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Производственная программа

в сфере водоотведения

ОАО «Агрокомбинат «Тепличный»

на 2014 год

г.Краснодар,  2013г.

Паспорт

производственной программы ОАО «Агрокомбина «Тепличный»

в сфере водоотведения

Характеристика технологического процесса с перечнем

производственного оборудования

Наименование регулируемой организации: ОАО «Агрокомбинат «Тепличный».

Местонахождение: город Краснодар, х.Ленина.

         Основным видом деятельности является выращивание овощей в закрытом грунте. В процессе хозяйственной деятельности образующиеся канализационные стоки  перекачиваются в городской коллектор №20 по напорному трубопроводу длиной 2 нитки по 21 км. и диаметром 250 мм. в район улиц Симферопольской и Новороссийской.

         ООО «Краснодарводоканал» перекачивает фекальные стоки от жилого массива х.Ленина через собственную КНС по напорному коллектору протяженностью 2,5 км. в самотечный коллектор хоз.фекальной канализации ОАО "Агрокомбинат "Тепличный" диаметром 300 мм. и длиной 10м. Последний собственные хоз. фекальные стоки и принятые от ООО «Краснодарводоканал» перекачивает в вышеуказанный городской коллектор.

         КНС ОАО "Агрокомбинат "Тепличный" имеет приемное, грабельное и машинное отделение в котором установлены 3 фекальных насоса.

         Узлы учета перекачиваемых стоков установлены как на КНС «Краснодарводоканал», так и на КНС ОАО "Агрокомбинат "Тепличный". 

Электроэнергия, потребляемая КНС, также учитывается эл.счетчиком с записью в журнал учета.

         Режим работы КНС ОАО "Агрокомбинат "Тепличный" круглосуточный сменный,

обслуживающий персонал – 4 оператора, 2 слесаря-ремонтника и электрогазосварщик.

         Показатели надежности системы водоотведения: 

Степень износа системы водоотведения на конец 2012г. составляет 62%. Аварий в системе за период 2011-12гг. не было. Сети в замене не нуждаются.

         Коэффициент использования установленной производственной мощности за 2011г. составил 0,54, за 2012г.  – 0,69.

         Коэффициент соотношения численности административно-управленческого персонала к численности рабочих по службе КНС ОАО «Агрокомбинат Тепличный» составляет 0,2.

         Объемы водоотведения на регулируемый период  подтверждаются фактическими данными по водоотведению за 2012 год и I кв.2013 года.

Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу: администрация муниципального образования город Краснодар.

Местонахождение уполномоченного органа, утвердившего производственную программу: город Краснодар, ул. Красная, 122 
Основные производственные характеристики

канализационного хозяйства предприятия

                                                        Водоотведение

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Величина 

показателя, план

	Проектная мощность системы водоотведения
	м3/сут.
	640

	Фактический пропуск сточных вод

в т.ч  от населения

          от промышленных потребителей
	м3/сут.
	438,4

411,0

  27,4

	Мощность очистных сооружений:

проектная

фактическая
	м3/сут.
	

	Пропущено через очистные сооружения:

в т.ч. на биологическую очистку
	м3/сут.
	

	Одиночное протяжение уличной канализационной сети
	км.
	


Перечень установленного оборудования на водоканализационной

службе ОАО "Агрокомбинат "Тепличный"

	Наименование

оборудования
	Марка
	Мощность,

кВт.
	Продолжит.

работы, час.
	Расход э/энергии,

кВт/час.
	Примечания

	1. Насос фекальный  3 шт.
	СМ 80-65-200/2
	22,5
	2000
	45000
	В работе 1 насос, 

2 шт. – в резерве

	2. Вентилятор приточный
	Ц4-70 №2
	0,75
	2000
	1500
	Машинный зал

	3. Вентилятор вытяжной
	Ц4-70 №1
	0,36
	2000
	720
	Машинный зал

	4. Вентилятор вытяжной
	Ц4-70 №2
	0,75
	2000
	1500
	Грабельное отделение

	5. Эл. тельфер
	
	3,5
	1,2
	4,2
	2 шт. для ремонтных целей

	6. Эл. освещение
	
	0,7
	2000
	1400
	

	Итого
	
	
	
	50124
	


Перечень плановых мероприятий
по ремонту объектов в сфере водоотведения,

 мероприятий, направленных на улучшение качества обслуживания,

в том числе по снижению утечек стоков при транспортировке

	№
	Наименование мероприятия
	Финансовая потребность на реализацию, т.р.
	Ожидаемый эффект,

 повышение качества обслуживания 

абонентов

	
	
	
	Наименование показателя

	1


	Капитальный ремонт колодцев.
	22,0


	Снижение затрат на ремонт и эксплуатацию, повышение надежности работы системы водоотведения

	2
	Частичный ремонт напорного коллектора.
	54,0
	

	
	Всего
	76,0
	


Перечень плановых мероприятий

по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Наименование

мероприятия
	Затраты на мероприятие, тыс. рублей
	Суммарная

экономия
	Источники финанси

рования

	
	
	
	Всего


	В том числе
	В нату-ральном выражении


	В стоимост-ном вы-ражении, тыс. руб./год


	

	
	
	
	
	Проект
	Обору

дова

ние
	Мате

риалы

и СМР
	ПНР
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	13

	1
	КНС
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	1,0
	
	
	1,0
	
	1,2 тыс. кВт
	4,34
	Собств

средства

	2
	КНС
	Покрытие теплоизолятором  оконных откосов  КНС для снижения теплопотерь.
	1,0
	
	
	1,0
	
	0,1 Гкал/год
	0,13
	Собств

средства

	3
	КНС
	Ремонт воздушных заслонок
	1,0
	
	
	1,0
	
	0,3 Гкал/год
	0,38
	Собств

средства

	
	Итого:
	
	3,0
	
	
	3,0
	
	3,08
	4,85
	


Обоснование обеспечения прогнозируемого объема

	№
	Показатели деятельности
	Ед.изм.
	Динамика 

изменения целевых показателей 

деятельности 

ОАО «Агрокомбинат «Тепличный»
	Период 

регулирования  2014г

	
	
	
	2011г.
	2012г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Объем отводимых стоков
	тыс. м3
	125,3
	160,6
	160,0

	2
	Объем отводимых стоков, пропущенных через очистные сооружения
	тыс. м3
	-
	-
	

	3
	Объем реализации услуг, в т.ч. по потребителям:
	тыс. м3
	115,6
	148,9
	150,0

	4
	- населению
	тыс. м3
	-
	-
	

	5
	- бюджетным потребителям
	тыс. м3
	-
	-
	

	6
	- прочим потребителям
	тыс. м3
	115,6
	148,9
	150,0


  Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы - 79 тыс. рублей

График реализации мероприятий - 2014, соответствует сроку реализации производственной программы ОАО «Агрокомбинат «Тепличный» в сфере водоотведения.

Целевые показатели

ОАО «Агрокомбинат «Тепличный»  в сфере водоотведения.

В связи с тем, что Правила формирования целевых показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и их расчета, перечень целевых показателей, предусмотренные частью 2 статьи 39  Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» уполномоченным федеральным органом исполнительной власти не установлены, целевые показатели деятельности ОАО «Агрокомбинат «Тепличный»,  в данной производственной программе не определены.
В связи с отсутствием целевых показателей деятельности ОАО «Агрокомбинат «Тепличный», необходимых для сопоставления динамики их изменения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, расчет эффективности данной производственной программы не произведен.
Отчет о  выполнении производственной программы

за истекший период регулирования 

 (за истекший год долгосрочного периода регулирования) 

    В 2012 году была выполнена работа по ремонту  запорной арматуры и обратного клапана на нагнетательном трубопроводе фекального насоса №2. Запланированная стоимость работ составляла 6,0 тыс. рублей, фактически по акту стоимость работ составила 6,5 тыс. рублей. 
 Директор 
ОАО «Агрокомбинат «Тепличный»                                                    Саркисов В.Д.                                                                                               
